



Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 декабря 2020 г. № 704

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 декабря 2020 г. № 704 «Об утверждении Порядка формирования и ведения региональной информационной системы доступности дошкольного образования, в том числе порядка предоставления родителям (законным представителям) детей сведений из нее» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «и молодежной политики» исключить, слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

2) в пункте 3 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

3) в Порядке формирования и ведения региональной информационной системы доступности дошкольного образования, в том числе порядка предоставления родителям (законным представителям) детей сведений из нее (далее – Порядок), утвержденном указанным постановлением:

в абзаце пятом пункта 1.3 раздела 1 слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

в разделе 3:

в пункте 3.2 слова «и молодежной политики» исключить;

в абзаце третьем пункта 3.3 и пункте 3.4 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

в пункте 3.5 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

в приложении № 1 к Порядку:

в разделе I:

в абзаце двадцать втором слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

в абзаце двадцать третьем слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

в абзаце третьем раздела II слова «свидетельства о рождении или документа» заменить словами «записи акта о рождении ребенка (дата составления и номер) и (или) свидетельства о рождении или иного документа»;

в разделе III:

абзац девятый после слов «информации (данных) о» дополнить словами «записи акта о рождении ребенка и (или)»;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«путем проверки уполномоченным должностным лицом органа управления в сфере образования информации (данных) о наличии в государственных, муниципальных образовательных организациях, а также в иных организациях в рамках соглашений, в том числе о государственно-частном, муниципально-частном партнерстве, выбранных для приема, братьев и (или) сестер (полнородных и неполнородных, усыновленных (удочеренных) детей, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или детей, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка (далее – братья и (или) сестры), через региональные информационные системы.»;

в абзаце четырнадцатом слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

абзац девятнадцатый дополнить словами «, опекунов (попечителей)»;

абзац двадцатый признать утратившим силу;

абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

«если данные совпадают, то признак «преимущественное право» в отношении дошкольных образовательных организаций установлен.»;

в абзаце третьем раздела IX слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

приложение № 1 к Требованиям к функциям (задачам) региональной информационной системы доступности дошкольного образования, в том числе к порядку предоставления родителям (законным представителям) детей сведений из нее (приложение № 1 к Порядку), после позиции «Заявление рассмотрено» дополнить позицией следующего содержания:

1	2	3
«Отзыв заявления для направления	«Заявление отозвано заявителем.»	присваивается в случае отзыва заявления для направления заявителем»;

в приложении № 2 к Порядку:

в разделе I:

пункт 3 после слова «Реквизиты» дополнить словами «записи акта о рождении ребенка и (или)»;

пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Фамилия (фамилии), имя (имена), отчество (отчества) (при наличии) братьев и (или) сестер, обучающихся в государственной или муниципальной образовательной организации либо иной организации в рамках соглашений, в том числе о государственно-частном, муниципально-частном партнерстве, в которую подается заявление для направления.»;

пункт 3 раздела IV после слова «Реквизиты» дополнить словами «записи акта о рождении ребенка и (или)»;

в разделе V:

в наименовании слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

в пункте 1 слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики **О. Николаев**

